News Release

2025年 11月 17日

学校事業の譲渡に関するお知らせ

各位

平素より当社の事業運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

このたび当社は、教育事業部が運営しておりますエコーペットビジネス総合学院・エコーペット

高等学院を、2026年 4月 1日付で学校法人八洲学園へ事業譲渡することといたしましたのでお

知らせ申し上げます。

当該事業は、長年にわたりペット業界の次世代人材育成に貢献してまいりましたが、近年、教育

分野を取り巻く環境は大きく変化しており、より専門的で永続的な教育体制の構築が求められて

おります。こうした背景を踏まえ、教育事業のさらなる発展と安定した運営を図るため、教育機

関としての実績とノウハウを有する学校法人八洲学園に事業を引き継ぐことが最適と判断いたし

ました。

なお、事業譲渡後は「エコーペット高等専修学校」として新たにスタートいたします。現在在籍

中の学生につきましては、2026 年 4月 1日以降、事業譲渡先である学校法人八洲学園へ円滑に

転籍いただく予定であり、これにより学びの継続性を確保するとともに、より充実した教育環境

のもとで学修いただける体制を整えております。

また、当社エコートレーディング株式会社は、今後も学校法人八洲学園およびエコーペット高等

専修学校と連携し、ペット業界全体の発展と人材育成に引き続き貢献してまいります。

今後とも、皆さまのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

エコートレーディング株式会社

代表取締役 豊田 実